

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	30.099.990,00	30.099.990,00	0,00	8.654.653,93	21.445.336,07
RECEITAS CORRENTES	24.670.000,00	24.670.000,00	0,00	7.960.609,55	16.709.390,45
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.222.000,00	2.222.000,00	0,00	327.159,87	1.894.840,13
Impostos	2.172.000,00	2.172.000,00	0,00	311.794,99	1.860.205,01
Taxas	50.000,00	50.000,00	0,00	15.364,88	34.635,12
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	93.000,00	93.000,00	0,00	56.996,23	36.003,77
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	0,00	295,20	4.704,80
Receitas de Valores Mobiliários	88.000,00	88.000,00	0,00	56.701,03	31.298,97
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	702.000,00	702.000,00	0,00	54.909,40	647.090,60
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.381.000,00	21.381.000,00	0,00	7.413.120,14	13.967.879,86
Transferências Intergovernamentais	20.516.000,00	20.516.000,00	0,00	7.204.038,54	13.311.961,46
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	865.000,00	865.000,00	0,00	209.081,60	655.918,40
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	272.000,00	272.000,00	0,00	108.423,91	163.576,09
Multas e Juros de Mora	32.000,00	32.000,00	0,00	17.670,43	14.329,57
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	215.000,00	215.000,00	0,00	84.975,98	130.024,02
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	0,00	5.777,50	19.222,50
RECEITAS DE CAPITAL	5.429.990,00	5.429.990,00	0,00	694.044,38	4.735.945,62
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.379.990,00	5.379.990,00	0,00	694.044,38	4.685.945,62
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	5.379.990,00	5.379.990,00	0,00	694.044,38	4.685.945,62
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.550.000,00)	(2.550.000,00)	0,00	(948.205,02)	(1.601.794,98)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	27.549.990,00	27.549.990,00	0,00	7.706.448,91	19.843.541,09
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	27.549.990,00	27.549.990,00	0,00	7.706.448,91	19.843.541,09
DÉFICIT (VI)				0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	27.549.990,00	27.549.990,00	0,00	7.706.448,91	19.843.541,09

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	7.902.052,26	7.061.261,14	5.713.423,43	19.893.797,74	840.791,12	1.347.837,71
DESPESAS CORRENTES	20.658.000,00	1.267.000,00	21.925.000,00	7.560.320,28	6.719.529,16	5.371.691,45	14.364.679,72	840.791,12	1.347.837,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.089.000,00	37.000,00	11.126.000,00	3.925.188,83	3.913.338,99	2.898.613,71	7.200.811,17	11.849,84	1.014.725,28
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.519.000,00	1.230.000,00	10.749.000,00	3.635.131,45	2.806.190,17	2.473.077,74	7.113.868,55	828.941,28	333.112,43
DESPESAS DE CAPITAL	6.592.000,00	(921.150,00)	5.670.850,00	341.731,98	341.731,98	341.731,98	5.329.118,02	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	6.342.000,00	(921.150,00)	5.420.850,00	211.540,00	211.540,00	211.540,00	5.209.310,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	250.000,00	0,00	250.000,00	130.191,98	130.191,98	130.191,98	119.808,02	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	0,00	200.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	7.902.052,26	7.061.261,14	5.713.423,43	19.893.797,74	840.791,12	1.347.837,71
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	7.902.052,26	7.061.261,14	5.713.423,43	19.893.797,74	840.791,12	1.347.837,71
SUPERÁVIT (XIII)					645.187,77				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.450.000,00	345.850,00	27.795.850,00	7.902.052,26	7.706.448,91	5.713.423,43	19.893.797,74	840.791,12	1.347.837,71

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP